
                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B | Souhrnná technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH            
 
B.1.  Popis území stavby  
B.2. Celkový popis stavby 
B.3. P ipojení na technickou infrastrukturu  
B.4. Dopravní ešení 
B.5. ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6. Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
B.7. Ochrana obyvatelstva 
B.8. Zásady organizace výstavby



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                2/14 

B.1   Popis území stavby 
 

a) Charakteristika stavebního pozemku 
 

Stavební pozemek je situován v k.ú. Staré M sto (okres Hlavní m sto Praha), parc. . 
612 o vým e 1698 m2, je vedena jako zastav ná plocha a nádvo í. 

íjezd na pozemky je ze stávající ve ejné komunikace. 

 
 
Menhartovský  palác  zabírá  celou  hloubku  parcely  mezi  ulicemi  Celetná  a  
Štupartská  na  Starém  m st   v Praze.  Ulice  Celetná  a  Štupartská  jsou  skrze  
objekt  propojeny   ve ejným   pr chodem.   Uprost ed  objektu   se  nachází  
nádvo í, které slouží jako vnit ní ve ejný nástupní prostor do objektu a jeho  
ástí (Institut um ní - Divadelní ústav, Divadlo v Celetné atd.). 

 
b) Vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický pr zkum, 

hydrogeologický pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod.) 
 

Pro zjišt ní stávajícího stavu d ev ných konstrukcí krovu, stavu st ešní krytiny  
atd.  provedeny následující úkony a vyhotoveny následující pr zkumy:  
- Geodetické zam ení stávajícího stavu st echy a krovu,  zpracované spol. GSG  
s.r.o., Ing. J. Kuderna, 12/2015  
- Fotodokumentace (Studio M.A.D.) 
- Stavebn  technický pr zkum 
 

c) Stávající ochranná a bezpe ností pásma. 
 

m  .  p.  595  je  nemovitou  kulturní  památkou  a  je  sou ástí  Pražské  
památkové rezervace. 

 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

 
Pozemek i stavba se nachází mimo záplavové území. 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                3/14 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
pom ry v území 
 

Zm nou  st ešní  krytiny  za  krytinu  materiálov   a  kvalitativn   shodnou  se  
stávající  st ešní  krytinou,  na  stejném  plošném  rozsahu,  nebudou  zm ny  
odtokové pom ry v území. 
 

f)    Požadavky na sanace, demolice, kácení d evin 
 

Stavba nemá požadavky na asanace, demolice, nebo kácení d evin. Na pozemku nejsou 
žádné stávající stavby ani vzrostlá zele , které by bylo pot eba odstranit. 

 
g) Požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu, nebo pozemk  

ur ených k pln ní funkce lesa (do asné / trvalé) 
 

Stavba nemá požadavky na zábor zem lského p dního fondu ani pozemk  ur ených 
k pln ní funkce lesa. 

 
h) Územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu 
 

Objekt   je   v sou asné   dob    dopravn    (automobily)   p ístupný   z ulice  
Štupartská.  P šky  je  dostupný  jak  ze  Štupartské  tak  z Celetné.  Tyto  vazby  

stanou  zachovány.  Doprava  materiálu  na  stavbu  a  odvoz  odpadu  bude  
realizován ulicí Štupartskou.   

 
i)     V cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 

 
Není dot eno 

 
B.2   Celkový popis stavby 
 
B.2.1   Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek 

 
Menhartovský palác slouží v sou asné dob  kancelá skému provozu Institutu um ní  
– Divadelního ústavu. Toto funk ní využití z stane zachováno. 

 
B.2.2   Celkové urbanistické a architektonické ešení 

 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového ešení 
 
Menhartovský  palác  zabírá  celou  hloubku  parcely  mezi  ulicemi  Celetná  a  
Štupartská  na  Starém  m st   v Praze.  Ulice  Celetná  a  Štupartská  jsou  skrze  
objekt  propojeny   ve ejným   pr chodem.   Uprost ed  objektu   se  nachází  
nádvo í, které slouží jako vnit ní ve ejný nástupní prostor do objektu a jeho  
ástí (Institut um ní - Divadelní ústav, Divadlo v Celetné atd.).   

 
b) architektonické ešení – kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné ešení 
 
Menhartovský   palác   vznikl   slou ením   dom    mezi   ulicemi   Celetnou   a  
Štupartskou. Svou dnešní barokní tvá  získal rozsáhlou úpravou a p estavbou  



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                4/14 

kolem roku 1700. V sedmdesátých letech dvacátého století byla provedena  
celková rekonstrukce objektu pro pot eby Divadelního ústavu. V té dob  byl   
také rekonstruován divadelní sál a oživeny divadelní tradice domu.   
V letech 2003 a 2004 úsp šn  prob hla akce „Rekonstrukce Divadla v Celetné  
1.   a   2.   etapa“.   Výsledkem   uvedené   akce   je   divadlo   s bezbariérovým  
provozem, s novým ve ejným interiérem, s nov ešeným divadelním sálem  
a nov ešenými prostory pro personál divadla.  
V letech 2009 a 2010 byly projek  p ipraveny i n které exteriérové úpravy  
domu.  Cílem  t chto  úprav  byla  kultivace  p ilehlých  prostor  divadla  a  
ve ejných  prostor  domu  s ohledem  na  denní  provoz  kulturní  instituce  
„Institut   um ní   -   Divadelní   ústav“   a   ve erní   provoz   divadla   „Divadlo  
v Celetné“.  Jde  o  prostory,  které  jsou  návšt vníky  hojn   užívány.  Hlavním  
cílem bylo tedy vytvo it hodnotné, inspirativní a bezpe né ve ejné prostory.  
Jednalo   se   o   projekt   rekonstrukce   nádvo í   objektu   s nov    navrženou  
exteriérovou pavla í, která dále rozší ila ve ejné prostory divadla. Pavla  byla  
realizována v roce 2010. Nádvo í prozatím z stává ve své p vodní podob .  
V rámci zast ešení objektu probíhaly v minulosti jen pot ebné lokální úpravy  
a opravy zahrnující r zné práce: p eložení, oprava a dopln ní krytiny, vým na  
poškozených  d ev ných  prvk   nosné  konstrukce  krytiny,  úprava  a  oprava  
klempí ských  prvk ,  ut sn ní  pr duch   antén  a  hromosvod ,  išt ní  žlab   
apod.). 
 
 

B.2.3   Dispozi ní a provozní ešení, technologie výroby 
 
Není dotc eno 
 

B.2.4   Bezbariérové užívání stavby 
 

Vým na  st ešní  krytiny  nem ní  stávající  stav  objektu  z hlediska  dodržení  
dodržený   technických   požadavk    na   stavby   a   obecných   technických  
požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. 

 
B.2.5   Bezpe nost p i užívání stavby 

 
Navrhované stavení úpravy jsou v souladu s vyhláškou . 268/2009 Sb. o 

technických požadavcích na stavby, konkrétn  § 15 Bezpe nost p i provád ní a 
užívání staveb. 

 
Všechny ásti stavby byly navrženy v souladu s p edpisy platnými v eské republice. 

Objekt a stavební konstrukce jsou navrženy s ohledem na bezpe né užívání osobami. 
Objekt neskýtá zvláštní zdroje a možnosti ohrožení zdraví nebo života osob. 

i  užívání  stavby  budou  dodržovány  zásady  bezpe nosti.  Vzhledem  k lokalit ,  
historické  centrum  Prahy,  a  zvýšené  koncentraci  obyvatel  a  návšt vník   m sta  
v p ilehlých  komunikacích  je  nutné  provést  rekonstrukci  st ešního  plášt ,  aby  se  
zabránilo ohrožení obyvatel a návšt vník  Prahy a došlo k záchran  objektu p ed další  
devastací zatékáním.  
V rámci provád ní budou respektovány veškeré SN a související p edpisy a vyhlášky.  
Zabudovávány budou pouze prvky atestované pro R. Montáž, testování, p ejímka,  
údržba  a  servis  všech  za ízení  a  materiál   musí  odpovídat  eským  p edpis m  a  
normám. B hem realizace budou realizovány materiály a konstrukcemi shodnými se  
stávajícími  materiály  a  konstrukcemi.  Z  hlediska  p edpis   hygienických,  jakostních,  
bezpe nostních, ochrany zdraví p i práci apod. nedojde ke zhoršení posuzovaných a  
požadovaných parametr  apod.  



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                5/14 

S ohledem na zajišt ní kvality je nutno, aby firmy, které se budou na rekonstrukci  
podílet, prokázaly zkušenosti z obdobných zakázek. 
 

B.2.6   Základní technický popis staveb 
  

Navrhované stavení úpravy jsou v souladu s vyhláškou . 268/2009 Sb. o 
technických požadavcích na stavby, konkrétn  § 9 Mechanická odolnost a stabilita. 

 
a) stavební ešení (popisovány jsou pouze dot ené konstrukce objektu) 
 
Celková plocha st ešního plášt  je dle dostupné projektové dokumentace cca  
1.800 m2.    
Stavební úpravy se p evážn  netýkají konstrukcí zajiš ujících stabilitu objektu.  

jde zejména o následující práce:  
-    Demontáž, dodávku a montáž nové krytiny  
-    Demontáž, dodávku a montáž st ešních latí 
-    Montáž difúzní fólie (pojistné hydroizolace) v n kterých partiích krovu  
-    Montáž bedn ní (záklop) v n kterých partiích krovu (tzv. t sné podst eší)  
-    P et sn ní prostup  a úchyt  ve st ešním plášti  
-    Vým nu klempí ských prvk  za nové a m né Cu  
-    Zednické opravy nadst ešních konstrukcí  
-    Související bezpe nostní, stavební a staveništní práce a opat ení 
 
b) konstruk ní a materiálové ešení  

 
i  stávající  typy  keramické  pálené  krytiny  objektu  použité  na  objektu  (viz.  

výkres . D.1.1.b.102 P dorys st echy – stávající stav (PC – Jir any – 77,  
SC – XI Molitorov, Bohunice)) musí být vzhledem ke statutu objektu jako nemovité  
kulturní památky a požadavk m památkové pé e nahrazeny i dopln ny shodnými  
typy krytiny.   
Nov  bude st echa objektu pokryta jedním typem keramické pálené krytiny a  
to krytinou prejzovou „Malý prejz S“ (viz výkres D.1.1.b.302 P ldorys   st echy – 
navrhovaný stav).  
Stávající st ešní žlaby a svody jsou provedeny z pozinkovaného plechu (FeZn).  
Vzhledem ke statutu objektu jako nemovité kulturní památky a požadavk m orgán   
památkové pé e bude použita m  (Cu).    

 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
 
Lokální opravy d ev né konstrukce krovu viz. výkres D.1.1.b.104 P dorysné schéma 

s vyzna ením vad – stávající stav a ¨D.1.2. stavebn  konstruk ní ešení. 
 
Použité normy a p edpisy: 

 
SN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
SN EN 1991  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
SN EN 1992 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí  
SN EN 1993 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí  
SN EN 1995 Eurokód 5: Navrhování d ev ných konstrukcí 
SN EN 1996 Eurokód 6: Navrhování zd ných konstrukcí 
SN EN 1997 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí 
SN EN 1998 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných zem esení 

 
 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                6/14 

B.2.7   Technická a technologická za ízení 
 
Není dot eno. 
 

B.2.8   Požárn  bezpe nostní ešení 
 

i  stavebních  úpravách  nedochází  ke  zm   využití  ani  ke  zm   po tu  osob  
využívajících objekt. Navrhovanými stavebními úpravami se nem ní (nezhoršují se,  
neprodlužují se) stávající únikové cesty. Nedochází tedy ke zvýšení požárního rizika.  
Nov   použité  konstrukce  a  materiály  budou  materiálov   a  kvalitativn   shodné  
s materiály stávajícími a mají tedy shodné technické parametry. 
 
a) Rozd lení stavby a objekt  do požárních úsek  
 
Není dot eno. 

 
b) Výpo et požárního rizika a stanovení stupn  požární bezpe nosti 
 
Není dot eno. 

 
c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobk  v etn  

požadavk  na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 
Není dot eno. 
 
d) Zhodnocení evakuace osob v etn  hodnocení únikových cest 
 
Zm na staveb skupiny I. - stávající únikové cesty nejsou zúženy ani prodlouženy – 

pr h a provedení se žádným zp sobem nem ní a únikové cesty se dále ne eší. 
 
e) Zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárn  nebezpe ného prostoru 
 
Není dot eno. 
 
f) Zajišt ní pot ebného množství požární vody, pop ípad  jiného hasiva, v etn  

rozmíst ní vnit ních a vn jších odb rných míst 
 
Není dot eno. 
 
g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (p ístupové komunikace, 

zásahové cesty) 
 
Zm na staveb skupiny I. - stávající únikové cesty nejsou zúženy ani prodlouženy – 

pr h a provedení se žádným zp sobem nem ní a únikové cesty se dále ne eší. 
 
h) Zhodnocení technických a technologických za ízení stavby (rozvodná potrubí, 

vzduchotechnická za ízení) 
 

Prostupy požárn  d licími konstrukcemi se nevyskytují. Žádné nové prostupy st nami , 
nebo stropy se neprovádí. 

 
i) Posouzení požadavk  na zabezpe ení stavby požárn  bezpe nostními za ízeními 
 
Není dot eno. 
 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                7/14 

j) Rozsah a zp sob rozmíst ní výstražných a bezpe nostních zna ek a tabulí 
 
Není dot eno. 
 

B.2.9   Zásady hospoda ení s energiemi 
 
Navrhované stavení úpravy jsou v souladu s vyhláškou . 268/2009 Sb. o 

technických požadavcích na stavby, konkrétn  § 16 Úspora energie a tepelná ochrana. 
 
a) Kritéria tepeln  technického hodnocení 
Obvodové konstrukce z stávají stávající, nové okenní výpln  jsou navrženy tak, aby 

spl ovaly požadované hodnoty sou initele prostupu tepla dle tepeln  –technických norem.  
 
b) Energetická náro nost budovy  
Charakter stavebních úprav nevyžaduje posouzení energetické náro nosti budovy 

 
c) Posouzení využití alternativních zdroj  energií 
Charakter stavebních úprav nevyžaduje 

 
 

B.2.10   Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 
 
Navrhované stavení úpravy jsou v souladu s vyhláškou . 268/2009 Sb. o 

technických požadavcích na stavby, konkrétn  § 14 Ochrana proti hluku a vibracím. 
 

trání 
Charakter stavebních úprav nem ní stávající pom ry 
 

Vytáp ní 
Charakter stavebních úprav nem ní stávající pom ry 

 
Osv tlení  

Charakter stavebních úprav nezhoršuje stávající pom ry 
 
Zásobování vodou 

Charakter stavebních úprav nem ní stávající pom ry 
 

Odpady 
Charakter stavebních úprav nem ní stávající pom ry 

 
Vibrace, hluk, prašnost apod. 
 
Ochrana proti hluku v pr hu výstavby a b hem užívání objektu bude zajišt na 

dodržováním platných p edpis  a dalšími opat eními:  
 
Nejvyšší p ípustné hladiny hluku stanoví Zákon . 258/2000Sb. o ochran  ve ejného 

zdraví a jeho další následné provád cí p edpisy nap . Na ízení vlády . 272/2011 Sb.  
o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, Na ízení vlády . 361/2007 Sb., 
který se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci (v etn  zm ny 68/2010). P edpisy  
a na ízení stanoví, že organizace a ob ané jsou povinni init pot ebná opat ení ke snížení 
hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní ob ané byli jen v nejmenší možné mí e vystaveni 
hluku, zejména musí dbát, aby nebyly p ekra ovány nejvyšší p ípustné hladiny hluku 
stanovené t mito p edpisy. 

 
Z t chto ustanovení pak vyplývají pro ú astníky výstavby následující povinnosti: 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                8/14 

 
Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobc  stavebních stroj  údaje o výši hluku, který 

stroje vydávají, a provád t opat ení na ochranu proti škodlivému p sobení hluku. Zhotovitel je 
povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pom ckami a p erušovat jejich práci 
v hlu ném prost edí ze zdravotních d vod  nezbytnými p estávkami. 

 
Nejvyšší p ípustnou hladinu hluku stanoví uvedené p edpisy ve výši 55 dB pro denní 

dobu 7 - 21 hodin, 50 dB pro dobu 6 – 7 hodin a 21 – 22 hod a 45 dB pro no ní dobu  
22 – 6 hodin. Tato hladina se upravuje korekcemi s ohledem na druh okolní zástavby. Orgán 
hygienické služby m že proto v Závazném posudku stanovit podmínky provád ní stavby  
s ohledem na hluk. 

 
edpisy stanoví, že organizace a ob ané jsou povinni init opat ení ke snížení hluku  

a dbát o to, aby pracovníci i ostatní ob ané byli jen v nejmenší možné mí e vystaveni hluku, 
zejména musí dbát, aby nebyly p ekra ovány nejvyšší p ípustné hladiny hluku stanovené 

mito p edpisy.  
 
V p ípad  zjišt ní, že v pr hu výstavby p esahuje hluk max. stanovenou hladinu  

je dodavatel povinen p izp sobit režim demoli ních prací tak, aby neobt žoval okolí (nap . 
práce ve speciálním denním režimu, nasazení mén  hlu ných za ízení apod.) 

 
B.2.11   Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 

 
a) Ochrana p ed pronikáním radonu z podloží 

 
Charakter stavebních úprav nevyžaduje posouzení. 

 
b) Ochrana p ed bludnými proudy 

 
Charakter stavebních úprav nevyžaduje posouzení. 

 
c) Ochrana p ed technickou seizmicitou 

 
Charakter stavebních úprav nevyžaduje posouzení. 

 
d) Ochrana p ed hlukem 

 
Charakter stavebních úprav nevyžaduje posouzení. 
 
e) Protipovod ová opat ení 

 
Charakter stavebních úprav nevyžaduje posouzení. 

 
 
B.3   P ipojení na technickou infrastrukturu 
 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 
 

i stavebních úpravách (vým na st ešní krytiny a opravy krovu) nedochází ke zm   
využití  ani  ke  zm   po tu  osob  využívajících  tuto  ást  objektu.  Budoucí  provoz  
nevytvá í nové nároky na zabezpe ení energiemi, vodou a pracovníky.    

 
B.4   Dopravní ešení 
 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                9/14 

a) Popis dopravního ešení 
 
Objekt je v sou asné dob  dopravn  (automobily) p ístupný z ulice Štupartská. 

šky  
je dostupný jak ze Štupartské tak z Celetné. Tyto vazby z stanou zachovány. 
Doprava  
materiálu na stavbu a odvoz odpadu bude realizován ulicí Štupartskou.   
 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 
Není dot eno. 
 
b) Doprava v klidu 

 
Navrhované stavební úpravy nem ní kapacity objektu, proto ešení dopravy v klidu 

stává stávající. 
 
c) P ší a cyklistické stezky 

 
Objekt nemá požadavky na p ší a cyklistické stezky. 

 
 
B.5   ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

a) Terénní úpravy 
 
V rámci stavebních úprav nebudou provád ny 
 
b) Použité vegeta ní prvky 

 
V rámci stavebních úprav nebudou provád ny 
 
c) Biotechnická opat ení 

 
V projektu nejsou uvažována biotechnická opat ení 

 
 

B.6   Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochranu 
 

Navrhované stavení úpravy jsou v souladu s vyhláškou . 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, konkrétn  § 10 Všeobecné požadavky pro ochranu zdraví, zdravých 
životních podmínek a životního prost edí. 

Po  dobu  výstavby  dojde  v  bezprost edním  okolí  stavby  k  p echodnému  
zhoršení životního prost edí obyvatel vzhledem k prašnosti a hlu nosti prací, p estože 
budou v maximální možné mí e uplat ována opat ení na jejich snížení.   

Navržené exteriérové stavební úpravy nemají vliv na ochranu životního 
prost edí a nedotýkají  se  hluku  uvnit   ani  vn   objektu.  V žádném  p ípad   hluk 
nezhoršují  ani nezlepšují. 

 
 

 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                10/14 

a) Vliv stavby na životní prost edí - Hluk, voda, odpady a p da 
 

Stavba nemá negativní vliv na hluk, vodu, odpady a p du. 
 
b) Vliv stavby na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památkových strom , 

ochrana rostlin a živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin  
 

Stavba nemá negativní vliv na p írodu a krajinu, budou zachovány ekologické funkce  
a vazby v krajin . V plném rozsahu bude respektován zákon eské národní rady  
. 114/92 Sb. O ochran  p írody a krajiny. 

 
 
B.7   Ochrana obyvatelstva 

i oprav  krytiny a další práci na st ešním plášti bude nutno zabezpe it st echu tak,  

aby  nedošlo  k pádu  uvoln né  krytiny  ze  st ech!  Jako  optimální  se  jeví  zhotovení  

bezpe nostní zábrany na úrovni st ešních žlab .   
 
B.8   Zásady organizace výstavby 
 

a) Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní 
 

i stavebních úpravách (vým na st ešní krytiny a opravy krovu) nedochází ke  
zm   využití  ani  ke  zm   po tu  osob  využívajících  tuto  ást  objektu.  
Budoucí  provoz  nevytvá í  nové  nároky  na  zabezpe ení  energiemi,  vodou  a  
pracovníky. 
 
b) Odvodn ní staveništ  

 
Odvodn ní st ech objektu  . p. 595 je realizováno deš ovými žlaby a svody,  
které jsou odvedeny do deš ové kanalizace.   
 
c) Napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 
Objekt   je   v sou asné   dob    dopravn    (automobily)   p ístupný   z ulice  
Štupartská. Doprava materiálu na stavbu a odvoz odpadu bude realizován ulicí  
Štupartskou. 
 
d) Vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky 

 
Po  dobu  výstavby  dojde  v  bezprost edním  okolí  stavby  k  p echodnému  
zhoršení životního prost edí obyvatel vzhledem k prašnosti a hlu nosti prací,  

estože  budou  v  maximální  možné  mí e  uplat ována  opat ení  na  jejich  
snížení.   
 

e) Ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
evin 

 
Nejsou. 

 
 
 
 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                11/14 

f) Maximální zábory pro staveništ  
 

Do asné staveništ  bude na vlastním pozemku, který je ve vlastnictví investora. Pro 
pot eby staveništ  není pot eba provád t žádné zábory ve ejných komunikací. 

 
g) Maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich 

likvidace 
 

Nakládání s odpady bude ešeno p vodcem odpadu v souladu se zákonem  
. 185/2001 Sb., o odpadech. P vodce odpadu podle §5 odst. 1 zákona je povinen odpady 

za azovat podle Katalogu odpad  (vyhláška MŽP . 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 
odpad , Seznam nebezpe ných odpad  a seznamy odpad  a stát  pro ú ely vývozu, dovozu 
a tranzitu odpad  a postup p i ud lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad  (Katalog 
odpad ). Nelze-li odpady využít, potom zajistí jejich odstran ní. Dále  
je p vodce odpadu povinen vést evidenci o množství a zp sobu nakládání s odpady  
a zabezpe it odpady p ed nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem ohrožujícím 
životní prost edí. 

 
Vyhlášky, zákony a na ízení jsou platné v etn  pozd jších zm n, úprav a p edpis  
 
h) Bilance zemních prací, požadavky na p ísun, nebo deponie zemin 

 
V rámci stavebních uprav nebudou provád ny žádné zemní práce 
 
i) Ochrana životního prost edí p i výstavb  

 
Dodavatel je povinen zajiš ovat postup výstavby tak, aby bylo nep íznivých vliv  

stavební inností na životní prost edí minimáln . 
 
Musí komplexn  zajiš ovat pé i o istotu a po ádek p i výstavb  podle t chto zásad: 

 
Ochrana proti hluku a vibracím 

 
Ochrana proti hluku v pr hu výstavby a b hem užívání objektu bude zajišt na 

dodržováním platných p edpis  a dalšími opat eními:  
 

Nejvyšší p ípustné hladiny hluku stanoví Zákon . 258/2000Sb. o ochran  ve ejného 
zdraví a jeho další následné provád cí p edpisy nap . Na ízení vlády . 272/2011 Sb.  
o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, Na ízení vlády . 361/2007 Sb., 
který se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci (v etn  zm ny 68/2010). P edpisy  
a na ízení stanoví, že organizace a ob ané jsou povinni init pot ebná opat ení ke snížení 
hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní ob ané byli jen v nejmenší možné mí e vystaveni 
hluku, zejména musí dbát, aby nebyly p ekra ovány nejvyšší p ípustné hladiny hluku 
stanovené t mito p edpisy. 

 
Z t chto ustanovení pak vyplývají pro ú astníky výstavby  následující povinnosti: 

 
Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobc  stavebních stroj  údaje o výši hluku, který 

stroje vydávají, a provád t opat ení na ochranu proti škodlivému p sobení hluku. Zhotovitel je 
povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pom ckami a p erušovat jejich práci 
v hlu ném prost edí ze zdravotních d vod  nezbytnými p estávkami. 

 
Nejvyšší p ípustnou hladinu hluku stanoví uvedené p edpisy ve výši 55 dB pro denní 

dobu 7 - 21 hodin, 50 dB pro dobu 6 – 7 hodin, 21 – 22 hod a 45 dB pro no ní dobu  
22 – 6 hodin. Tato hladina se upravuje korekcemi s ohledem na druh okolní  zástavby. Orgán 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                12/14 

hygienické služby m že proto v závazném posudku stanovit podmínky provád ní stavby  
s ohledem na hluk. 

 
edpisy stanoví, že organizace a ob ané jsou povinni init  opat ení ke snížení hluku  

a dbát o to, aby pracovníci i ostatní  ob ané byli jen v nejmenší možné mí e vystaveni hluku, 
zejména  musí dbát, aby nebyly p ekra ovány nejvyšší p ípustné hladiny  hluku stanovené 

mito p edpisy.  
 

V p ípad  zjišt ní, že v pr hu výstavby p esahuje hluk max. stanovenou hladinu  
je dodavatel povinen p izp sobit režim demoli ních prací tak, aby neobt žoval okolí (nap . 
práce ve speciálním denním režimu, nasazení mén  hlu ných za ízení apod.) 
 

Ochrana proti zne iš ování ovzduší výfukovými plyny a prachem 
 

Dodavatel stavby je povinen: 
 

- nep ipustit provoz dopravních prost edk , které produkují ve výfukových plynech 
více škodlivin, než stanoví Zákon . 56/2001Sb. o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích (v etn  pozd jších p edpis ). 

- zamezit nadm rnému vzniku prašnosti v prostoru výstavby 
- prašnost p i manipulaci se sutí a zeminou snížit ú innými protiprašnými opat eními 

(neskladovat materiál na volném prostranství a urychlen  jej odvážet) 
 

Ochrana proti zne iš ování komunikací 
 

Dodavatel stavby je povinen: 
 

- vylou it zne iš ování komunikací p edevším uplat ováním preventivních opat ení 
- nep ipustit výjezd zne išt ných vozidel a stavebních stroj  na ve ejné komunikace, 

v p ípad  kdy p es uplatn ní opat ení dojde k zne iš ování ve ejných komunikací, 
zajistit jejich vy išt ní 

- zabezpe it p epravovaný náklad na dopravních prost edcích tak, aby nedocházelo 
k jakémukoli rozptýlení a tím k zne iš ování ve ejných komunikací 

- zamezit zne iš ování vod odpady z n kterých výrobních proces , mytím stroj   
a dopravních prost edk  zamezit splavování zeminy nebo jiných materiál  do 
kanalizace, aby nedošlo k jejímu ucpání 

DÁLE JE NUTNO DODRŽET: 
- Zákon . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
- Zákon . 254/201 Sb., o vodách 
- Zákon  100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm  n kterých 

souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí) 
- Zákon .114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny 
- Zákon . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm  n kterých dalších zákon  
- Zákon . 201/2012 Sb. o ochran  ovzduší   
- Zákon . 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví a o zm  n kterých 

souvisejících zákon  
- Vyhláška . 307/2002 Sb., o radia ní ochran , ve zn ní vyhlášky . 499/2005 Sb. 
- Metodická pom cka 8 – Ochranná a bezpe ností pásma ve stavebnictví,  

KAIT 2009 
 

etn  pozd jších zm n, úprav a p edpis   
 
j) Zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby 

koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních p edpis  



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                13/14 

 
i provád ní p ístavby a stavebních úprav budou dodrženy všechny platné p edpisy 

týkající se zajišt ní ochrany zdraví a bezpe nosti pracovník . 
 

i realizaci nových stavebních objekt  a úprav budou dodrženy sou asná pravidla 
BOZP, v etn  zákonných požadavk , ustanovení a norem ( SN),  bezpe nostních  
a hygienických p edpis  platných v dob  provád ní stavby a stanoviska dot ených orgán  
státní správy. 
 

Hlavní p edpisy: 
 
 Zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce (v etn  zm n 585/2006, 294/2008, 

286/2009 a 185/2011) 
 Zákon . 309/2006 Sb., o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví 

i práci 
 Zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ád  (v etn  

zm n68/2007, 191/2008, 345/2009, 379/2009 a 350/2012) 
 Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku 

a vibrací 
 Na ízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i 

práci (v etn  zm ny 68/2010) 
 Na ízení vlády . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na staveništích 
 Na ízení vlády . 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpe nost  

a ochranu zdraví p i práci na pracovištích s nebezpe ím pádu z výšky nebo do 
hloubky 

 Vyhláška . 415/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky k zajišt ní bezpe nosti  
a ochrany zdraví p i práci a bezpe nosti provozu p i svislé doprav  a ch zi (v etn  
zm ny 571/2006) 

 Vyhláška eského ú adu bezpe nosti práce . 48/1982 Sb., kterou se stanoví 
základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti práce a technických za ízení (v etn  
zm n 207/1991 a 192/2005) 

 
etn  pozd jších úprav a p edpis   

 
k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb 

 
Nejsou požadavky na bezbariérové užívání dot ených staveb. 
 
l) Zásady pro dopravní inženýrská opat ení 
 
Zásady dopravn  technických opat ení budou zajišt ny zhotovitelem stavby. 

 
m) Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby z provozu, 

opat ení proti ú ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.) 
 

i provád ní není uvažováno se speciálními podmínkami. 
 
 
 
 
 
 
 



                      VÝM NA ST EŠNÍ KRYTINY, D M .P. 595, CELETNÁ 595/17, ŠTUPARTSKÁ 12, STARÉ M STO, PRAHA1  
                                                                                                          Celetná 595/17, Staré m sto, Praha 1  
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                14/14 

 
 
 
 

n) Postup výstavby, rozhodující díl í termíny 
 

Zahájení stavby: 08/2017 
edpoklad dokon ení stavby:  06/2018 

 
Stavba bude provedena po ástech, sádrokartonové vestavby se po odstran ní stávající 

krytiny musejí ádn  zakrýt, aby byly tyto konstrukce chrán ny p ed vn jšími klimatickými vlivy, 
edevším p ed dešt m. 

 
Stavba bude provedena jako jeden celek.  

 
 

Dokumentace byla zpracovávána v dob , kdy byla pro požadavky na stavby 
v Praze v platnosti vyhláška . 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Navrhované stavení úpravy jsou v souladu s touto vyhláškou. 

i návrhu nebyly uvažovány žádné specifické požadavky. Tato dokumentace je 
vypracována ve stupni pro ohlášení, nebo stavební povolení. V p ípad  použití této 
dokumentace k jiným ú el m než pro pot eby tohoto stavebního ízení (jako nap . provedení 
stavby, dílenská dokumentace dodavatele), nebere zpracovatel této dokumentace žádné 
záruky za p ípadnou škodu, která by tím vznikla komukoliv nap . investorovi  
nebo dodavatelské organizaci. 
 
 
V Praze dne 20. 06. 2017 

za VMS projekt s.r.o. 
Ing. Ji í Lísal 


